
Stadtgemeinde Völkermarkt  

Hauptplatz 1  

9100 Völkermarkt  

Tel: 04232 2571  

E-Mail: voelkermarkt@ktn.gde.at  

 

 

Verordnung 

 

des/der Bürgermeisters/in der Stadtgemeinde Völkermarkt vom 20.12.2018, Zahl 139-3/005-2018 I, 

womit anlässlich einer Silvesterveranstaltung im Kaffeehaus "lokal" bestimmte Teile des 

Hauptplatzes der Stadtgemeinde Völkermarkt vom Verbot der Verwendung pyrotechnischer 

Gegenstände der Kategorie F2 ausgenommen werden 

Gemäß § 38 des Pyrotechnikgesetzes 2010 - PyroTG 2010, BGBl. I Nr. 131/2009 zuletzt geändert 

durch BGBl. I Nr. 20/2015, in Verbindung mit § 14 Abs. 2 der Kärntner Allgemeinen 

Gemeindeordnung 1998 - K-AGO, LGBl. Nr. 66/1998 zuletzt geändert durch LGBl. Nr. 25/2017, 

wird verordnet: 

 

 

 § 1 

 Vorschreibungen 

Der Bereich vor dem  Kaffeehaus "lokal"  (Lokalbreite bis zur Seeberg Gemeindestraße) wird 

gemäß § 38 PyroTG 2010 vom Verbot der Verwendung pyrotechnischer Gegenstände der Kategorie 

F2 ausgenommen. Diese Ausnahme gilt vom 31.12.2018, 23.50 Uhr bis 01.01.2019, 0.15 Uhr. 

 

 § 2 

 Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt nach Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im Internet in Kraft.  

Freigegeben am: 21.12.2018  

  

 

 

 

 

 

Bürgermeister 

Valentin Blaschitz 

 

 

 




		2018-12-21T08:34:28+0100
	Stadtgemeinde Völkermarkt, Bezirk Völkermarkt, Land Kärnten
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




